



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการท่องเที่ยวหนองวังขี้อง หมู่ที่ ๑๒ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับหมู่ที่ ๖ ต.ศรีเมืองชุม อ.แม่สาย จ.เชียงราย

- ก่อสร้างทางวิ่งเพื่อสุขภาพ (Jocking Lane) ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๘๓๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๘๗.๕๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการท่องเที่ยวหนองวังซ้อง หมู่ที่ ๑๒ ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
ใช้ประโยชน์ร่วมกับหมู่ที่ ๖ ต.ศรีเมืองชุม อ.แม่สาย จ.เชียงราย
- ก่อสร้างทางวิ่งเพื่อสุขภาพ (Jocking Lane) ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๘๓๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๘๗.๕๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- งานดิน (EARTHWORK)
  - งานรองพื้นทางและพื้นทาง
  - งานผิวทาง (SURFACE COURSES)
  - งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)
  - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                         |               |
|-----------------------|---------|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุดม | ตำแหน่ง | ผอ.ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายศตพล วงศ์ยศ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส       | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายปสรร โกวิทยา   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการท่องเที่ยวหนองวังฮ้อง

สถานที่ หมู่ที่ 12 ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ หมู่ที่ 6 ต.ศรีเมืองชุม อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ขนาด ก่อสร้างทางวิ่งเพื่อสุขภาพ (Jocking Lane) กว้าง 2.50 เมตร ยาว 835.00 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,087.50 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร กำหนดราคากลางโดย พ.ค.-62

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	(1) งานรื้อผิวลาดยาง/คอนกรีต เดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(2) งานรื้อสะพานคอนกรีต/ท่อเหลี่ยม เดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	1.3822	-	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถางป่าและขุดต่อ							
	<input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	2,087.50	1.76	3,674.00	1.3822	2.44	5,078.21
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน(เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,087.50	11.27	23,526.13	1.3822	15.58	32,517.82
	(3) งานดินถมคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง ลูกกรง (SUBBASE)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(2) งานพื้นทาง หินคลุก (BASE COURSES)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(3) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	104.37	314.88	32,864.03	1.3822	435.23	45,424.67
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	(1) งานไพรมโค้ด และแทคโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์ไพรมโค้ด	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(3) งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(4) งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 2.5 ซม. (พื้นที่ไม่น้อยกว่า - ตร.ม.)	ตัน	-	-	-	1.3822	-	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
ยอดยกไป								83,020.70

การปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการท่องเที่ยวหนองวังฆ้อง หมู่ที่ 12 ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ หมู่ที่ 6 ต.ศรีเมืองชุม อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			83,020.70
	(5) งานผิวทางพาราเลลเลอร์ซีล ประเภท 3	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(6) งานผิวทาง CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	(6) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 10 ซม.	ตร.ม.	2,087.50	246.67	514,923.63	1.3822	340.95	711,727.45
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	24.00	170.23	4,085.52	1.3822	235.30	5,647.01
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	219.00	71.17	15,586.23	1.3822	98.38	21,543.29
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)				-		-	-
	(1) งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-
	- ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	- ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	- ขนาด Ø 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)				-		-	-
	(1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด				-		-	-
	- งานประตูกั้นเหล็กกระดก	แห่ง	1.00	9,843.83	9,843.83	1.3074	12,869.83	12,869.83
	(2) เครื่องหมายและหลักนำทาง				-		-	-
	- guard rail	เมตร	45.00	1,800.00	81,000.00	1.3822	2,487.96	111,958.20
	- หลักนำทาง	หลัก	-	-	-	1.3822	-	-
	(3) งานป้ายจราจร				-		-	-
	- แผ่นป้ายจราจร				-		-	-
	บ-24 พร้อมเสาคอนกรีต	ป้าย	2.00	2,110.00	4,220.00	1.3822	2,916.45	5,832.89
	ต-1 ถึง ต-27 พร้อมเสาคอนกรีต	ป้าย	4.00	2,300.00	9,200.00	1.3822	3,179.06	12,716.24
	ต-75	ป้าย	-	-	-	1.3822	-	-
	ต-76	ป้าย	-	-	-	1.3822	-	-
	- เสาเหล็ก ขนาด 4 x 4 นิ้ว	ต้น	-	-	-	1.3822	-	-
ยอดยกไป								965,315.61

ปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อการท่องเที่ยวหนองวังฆ้อง หมู่ที่ 12 ต.เกาะช้าง อ.แม่สาย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ หมู่ที่ 6 ต.ศรีเมืองชุม อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา								965,315.61
7	(4) งานตีเส้นจราจร - เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	83.50	290.00	24,215.00	1.3822	400.84	33,469.98
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,754.23	2,754.23	1.3074	3,600.88	3,600.88
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								
รวมค่าก่อสร้าง								1,002,386.47
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง								1,000,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศตพล วงศ์ยศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพสธร โกวิทยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน